οἴωνται καὶ τούτοις δίκαιοι πόλεις γενέσος ἐργα
νῦν διτεγα μήτ' αὐτοῖς γενέσοις δίκαιοις
τίσι, μήτ' εὔοις γένεσοις τούτοις λακόψ, αὐτοφρεδί-
κτοι.

ἔμυλοι, τοι μέτροις δίκαιοι πόλεις τούτοις ἐργα.
ἀλλὰ τέλον πάντα τολπα τελέη πάντα τοπο-
κέραυνοι.

O gubernatores, vos etiam ipsi perpendite
Hanc iusticiam. nā propè inter homines uetsantes
Dij obseruant, qui iniquis iudicij (tes
Sese alterunt, non curantes diuinum intuitum.

Nam infiniti sunt supra terram feracem.

Dij, à Ioue ordinati custodes hominum,

Qui obseruant iura et iniurias,

Induti aere, passim obambulantes supra terram.

Ipsa uero Iusticia est uirgo, Ioue genita,

Honesta et reuerenda etiam Dij cælicolis.

Et sane cum quis ipsam laedit proterve,

Statim

Statim apud Iouem patrem assidens
 Exponit hominum mentem iniquam, ut luat
 Populus iniquitates gubernatorum, qui peruersis
 Alio deflectunt iura, iniusta statuentes. (cōsilijs
 Horū cōsideratione, gubernatores auari dirigite
 sententias,
 Et omnino obliuiscimini iniquorum iudiciorum.
 Sibi ipse mala struit uir, alij mala struens.
 Consiliū uero malū ipsi consulcori pessimares est.
 Iouis oculus omnia cernens & omnia obseruans,
 Haec etiam si uult intuetur: neq; ipsum latet,
 Qualem iusticiam hæc ciuitas complectitur.
 Alias neq; ego inter homines iustus uelim esse,
 Neq; meum filium: quia malum esset iustum esse,
 Si iniustus esset consequiturus maiorem iusticiā.
 Sed hoc confido Iouem fulminatorem nū: quam
 effectum.

Σ X O Λ I O N:

Hactenus in hoc loco, in genere omnes ho-
 mines & cohortatus est ad iusticiam, ut rectā,
 salutarem, & Deo gratam, & felicem uitæ ra-
 tionem in omnes partes: & dehortatus est ab
 iniusticia, ut undequaque peruersa, uiciosa, tri-
 sti, Deo abominabili, & misera uitæ via. Hic pe-
 culiare in instituit admonitionem pro guber-
 natoribus & personis publicis: ad quas etiam
 i a in pri-

in primis pertinet, ut iusticæ cura & defensio, ita iniusticæ detestatio & expulsio. Ideo etiam ad eos utitur argumentis selectis, pro iusticia quidem uigilantius & sanctius colenda & defendenda in suo munere: omni autem ~~uincere~~ & iniuritate sollicitius uitanda, & dicit: O gubernatores, uos etiam ipsi, quamlibet per uosmet ipsos sapientes, & dediti sollicitudini & prudentiæ, & cognoscendæ & promouendæ iusticiæ: tamen etiam ex mea admonitione considerate & perpendite ~~zliw A: dñlw~~, hanc Dei uigilantiam & seueritatem, in punienda tam graueriter & priuatim & publicè iusticiæ violatione. *iyv'e v.*] Nam nulla iusticæ uiolatio ipsum latère potest. quia primum, ipse habet passim subornatos inter homines, multos deos, qui obseruant omnes qui depravatione & contorsione juris ad iniuriam, se inuicem circuueniunt, uexant, atterunt & affligunt securè, sine metu Dei, & ejus inspectionis & animaduersionis obseruantia.

zpi' v.] Quot autem sunt illi custodes à Deo subornati, ad obseruandos homines? Sunt eorum tres myriades, hoc est, innumerabiles, ita ut nullus locus uacet ipsorum obseruatione: sed ubiqz, & omnia hominum negotia, tam iusta quam iniusta, sedulo & sine omni ~~anomali~~ attendunt. Non autem ideo nō sunt, quia non conspicuntur, nam sunt aere inclusi, ut conspiciri non possint; aut, ut dñj, sunt aerij & spiritua-

spirituales, & ideo passim uersantes, & nusquam hominum oculis conspicui.

¶ dī n. wq̄d̄m.] Deinde ipsa Iusticia est ex Deo genita, uirgo casta, pudica, sacrosancta & inviolabilis, quæ etiam Dīs ipsis est honesta & ueneranda: ac proinde nō potest ullam humanam sui violationem pati. sed statim cum quis ipsam lēdat & uiolet, ~~enim~~ iniquè & peruersè *ιντάγμα, παράγμα ιδεισμόν,* callide extenuando & paruifaciendo, quasi ipse sua calliditate & malicia plus queat efficere: tum ipsa ex tali contemptu sui offensa, statim accurrit ad supremum Deum, & ei assidens, commemorat & declarat hominum mentē iniustam: & petit, ut etiam populus puniatur ob delicta gubernatorum, qui pro animorum suorum prauitate & iniquitate iura alio dctorqueant, iudicij & sententijs atq; arbitrij peruersis. Qua consideratione hoc etiam ab Horatio est dictum,

*Quicquid delirant reges, plectuntur Achivi.
Nec desunt sententiæ sacræ Scripturæ, quæ hoc idē afferant, & tradant fieri iusto Dei iudicio.*

πῶτα φυλακαιμένοι.] Post ista argumenta adducta, ut admodum grauia, alloquitur gubernatores, & eos monet, ut diligenter considerent & obseruent, hanc tantam & Dei uigilantem seueritatem, & iusticiæ sacrosanctæ seriam apud eum accusationem, pro punienda rigide quaq; sui violatione: & inde iusticiā quidem

i 3 religiose

religiose colant, & omnia secundum ipsam statuant: à sententijs autem & iudicijs atq[ue] consilijs & conatibus iusticiæ peruersis omnino abstineant. Ad quam alteram partem, quæ est dehortationis ab iniusticia, subiungit plura & peculiaria argumenta, duo præcipue: quorum primum est, quia mala consilia & conatus mali, in caput & perniciem autoris recidant, & ei maximè tandem noccent: alterum est, quia prorsus nihil possit fieri data Deo.

οὐ κατόπιν.] Pia admodum & grauis sententia, consentiens cum his sacrae Scripturæ: Incidit in laqueos quos fecit: & Incidit in foueam quam fecit.

εἰδὼς τὸν τάγματον.] Alterum argumentum, de prudentia & animaduersione diuina, declarat exemplo à sua ciuitate petito: in quo oblique & modestè iniiciendo suis ciuibus nictum inspectionis diuinæ, eos monet de maiori studio & amore iusticiæ.